sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1047/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art.

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica

HERMENEGILDO SOARES DE SOUZA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 130.175.195-20; consoante à

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 730,00 ( setecentos e trinta reais) DE

ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PESSOA FÍSICA ( Srº. HERMENEGILDO SOARES DE SOUZA ), CONTRATAÇÃO DA BANDA

CHAMEGA A NEGA, PARA TOCAR NO DIA 08/12/2014 NOS FESTEJOS TRADICIONAIS DE

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NA LOCALIDADE DE SERRA AZUL..

XIQUE - XIQUE, 08 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1047/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 08 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 1022/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica HERMENEGILDO SOARES DE

SOUZA, inscrito(a) no CPF n.º 130.175.195-20, no valor global de R$ 730,00 ( setecentos e trinta

reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA

FÍSICA ( Srº. HERMENEGILDO SOARES DE SOUZA ), CONTRATAÇÃO DA BANDA CHAMEGA A

NEGA, PARA TOCAR NO DIA 08/12/2014 NOS FESTEJOS TRADICIONAIS DE NOSSA SENHORA

DA CONCEIÇÃO NA LOCALIDADE DE SERRA AZUL., com a duração de 1 dias  do Contrato,

decorrente de procedimento de Dispensa n.º 1047 / 2014, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta

da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

Projeto/Atividade: 2078 - Realização de Atividades, Culturais, Cívicas e Tradicionais, Elemento

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 -

RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no

mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 08 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 1022/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 08 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1030/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art.

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica

ANDDERSON ALMEIDA RODRIGUES , inscrito(a) no CPF sob o nº. 018.401.295-30; consoante à

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 3.331,00 ( três mil e trezentos e trinta e

um reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA DÉCIMA QUARTA CORRIDA DE

ATLETISMO DE XIQUE XIQUE, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2014,

SOB RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA..

XIQUE - XIQUE,03 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1030/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 03 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 1005/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica ANDDERSON ALMEIDA

RODRIGUES , inscrito(a) no CPF n.º 018.401.295-30, no valor global de R$ 3.331,00 ( três mil e

trezentos e trinta e um reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA DÉCIMA QUARTA CORRIDA DE

ATLETISMO DE XIQUE XIQUE, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2014,

SOB RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA., com a duração de 4 dias  do Contrato,

decorrente de procedimento de Dispensa n.º 1030 / 2014, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta

da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E

LAZER, Projeto/Atividade: 2095 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Secretaria

de Esporte e La, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte

de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente

Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 03 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 1005/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE,  03 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1048/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art.

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica

AGNALDO FEITOSA DOS SANTOS , inscrito(a) no CPF sob o nº. 778.753.465-68; consoante à

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 845,00 ( oitocentos e quarenta e cinco

reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO PESSOA FÍSICA ( Srº. AGNALDO FEITOSA DOS SANTOS ), PARA TOCAR NO DIA

18/12/2014 NA FESTA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES NA

MODALIDADE NORMAL DO COLÉGIO MUNICIPAL SENHOR DO BONFIM..

XIQUE - XIQUE,18 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1048/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 18 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 1023/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica AGNALDO FEITOSA DOS SANTOS ,

inscrito(a) no CPF n.º 778.753.465-68, no valor global de R$ 845,00 ( oitocentos e quarenta e

cinco reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PESSOA FÍSICA ( Srº. AGNALDO FEITOSA DOS SANTOS ), PARA TOCAR NO DIA 18/12/2014 NA

FESTA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES NA MODALIDADE

NORMAL DO COLÉGIO MUNICIPAL SENHOR DO BONFIM., com a duração de 1 dias  do Contrato,

decorrente de procedimento de Dispensa n.º 1238 / 2014, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta

da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

Projeto/Atividade: 2078 - Realização de Atividades, Culturais, Cívicas e Tradicionais, Elemento

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 -

RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no

mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 18 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 1023/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE,18 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1050/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da

pessoa jurídica EDESIO ROCHA NETO - ME, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 16.320.806/0001-

05; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 2.150,40 ( dois mil,

cento e cinquenta reais e quarenta centavos) , cujo objeto DESPESAS REFERENTES

AO PAGAMENTO DE 48 LATAS DE LEITE ESPECIAL PEDIASURY PARA O MENOR

IGOR AVELINO DEVIDO A PROBLEMAS DE ALERGIAS DIVERSAS..

XIQUE - XIQUE,01 de Dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1050/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 01 de Dezembro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1049/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da

pessoa jurídica SEVERINO BEZERRA CAVALCANTE - ME , inscrito(a) no CNPJ sob o nº.

14.180.827/0001-39; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$

3.128,80 ( três mil, cento e vinte e oito reais e o itenta centavos) , cujo objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO NATALINA NOS CRAS I E II..

XIQUE - XIQUE,03 de Dezembro 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1049/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE,03 de Dezembro  de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N.º 001/2014 AO CONTRATO N.º 699/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público que firmou Termo Aditivo n.º 001/2014 ao
Contrato n.º 699/2014, com a empresa: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES  LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 09.658.698/0001‐01, cujo objeto é acréscimo  de  valor  do  Contrato,  nos

limites permitidos por lei, em função do acréscimo de serviços não previstos que visam
nivelar todo o piso das edificações e conter o grande volume de aterro necessário
ao nivelamento, para a construção de uma unidade escolar padrão FNDE no povoado de

Cabeça do Surubim no município de Xique‐Xique. A despesa decorrente do termo aditivo ao
contrato correrá por conta da unidade orçamentária do plano de contas em vigor. As demais
cláusulas previstas no contrato original permanecem inalteradas, excetuando-se as que
foram expressamente modificadas por este termo aditivo. O presente Edital deverá ser
afixado no mural da Prefeitura para conhecimento geral.

Xique-Xique, 18 de dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 02 de setembro de 2014.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB71A9B584F1A5F1ADF9576CAA8C3424

		2015-01-09T13:45:48-0300